1

 2026 年１月 30 日

  各  位

会 社 名  伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長・社長執行役員 岡 本  均

（コード番号：2692  東証プライム）

問合せ先 執行役員 財経本部本部長  濵田 英樹

（TEL. 03-5411-8595）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

【2026 年４月１日付】

１.部門・本部・部組織の変更内容

（１） 営業統括部門を廃止する。

（２） 第一部門、第二部門、第三部門をそれぞれ「第一営業部門」、「第二営業部門」、「第三営業部門」

に改称する。

（３） 第一部門第１営業本部ＭＤサポート部および第一部門直轄のＤＫ統括部を廃止する。

（４） 商品開発機能をさらに強化するため第三営業部門直轄の「ＰＢ開発室」「開発サポート室」を

新設する。

以上

※添付資料：組織図（2026 年４月１日付）

(本部格) (部格)

情 報 シ ス テ ム 本 部 IT シ ス テ ム 部

経 営 企 画 本 部

経 営 企 画 部

経 営 管 理 部

品 質 保 証 部

デ ジ タ ル 推 進 部

第 三 商 品 部

第 二 商 品 部

リ テ ー ル マ ー ケ テ ィ ン グ 部

リ テ ー ル 本 部 メ デ ィ ア 推 進 部

Ｐ Ｂ 開 発 室

リ テ ー ル 営 業 部

開 発 サ ポ ー ト 室

財 経 本 部 財 経 部

審 査 部
管

理

統

括

部

門

人 事 総 務 部

管 理 本 部

法 務 ・ コ ン プ ラ イ ア ン ス 部

基 幹 シ ス テ ム 推 進 部

中 四 国 支 店

業 務 部

ロ ジ ス テ ィ ク ス 運 営 部

ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部

Ｃ Ｖ Ｓ ロ ジ ス テ ィ ク ス 部

商 品 統 括 部第

三

営

業

部

門

第 一 商 品 部

商 品 本 部

ダ

イ

バ

ー

シ

テ

ィ

推

進

室

Ｄ

Ｘ

推

進

室

監

査

部

監
査
役
会
・
監
査
役

経
営
会
議

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

委

員

会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

営 業 第 十 二 部

営 業 第 十 三 部

営 業 第 十 四 部

第 ６ 営 業 本 部 九 州 支 店

営 業 第 九 部

第 ４ 営 業 本 部 営 業 第 十 部

営 業 第 十 一 部

業 務 部

第 ５ 営 業 本 部

第

二

営

業

部

門

営 業 第 五 部

第

一

営

業

部

門
営 業 第 六 部

営 業 第 七 部

第 ３ 営 業 本 部

営 業 第 八 部

業 務 部

ド ラ ッ グ ス ト ア 部

営 業 第 三 部

第 ２ 営 業 本 部 営 業 第 四 部

営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

2026年度（2026年４月１日付）組織図

業 務 部

第 １ 営 業 本 部 北 海 道 支 店

 2